
Váš dopis zn.: PXPM/22/139/VHo
Ze dne: 16.11.2022
Naše zn.: POH/59678/2022-2/032400

Vyřizuje:                
Tel.:                 
Mobil:                 
E-mail:              

Datum: 08.12.2022

III/21226 Modernizace silnice Cheb, Tršnická

K Vaší žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci ke společnému řízení ze dne 16.listopadu 2022, kterou

jsme obdrželi dne 22.listopadu 2022, Vám sdělujeme naše stanovisko, které platí dva roky ode dne vydání.

I. Vyjádření z hlediska Národního plánu povodí Labe (NPP) a Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe
a ostatních přítoků Labe (PDP)

Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP (ustanovení § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále vodní zákon) je uvedený záměr možný,
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu dotčených
útvarů povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty.

II. Vyjádření z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe (PpZPR)
Záměr se nenachází v oblasti s významným povodňovým rizikem.

Se záměrem souhlasíme za předpokladu splnění následujících podmínek:

III. Stanovisko správce povodí
1. V případě, že bude v rámci stavby SO 150 nutné provést opravu nebo výměnu stávajícího potrubí tvořícího

propustek vodního toku Maškovský potok pod silnicí (3 roury, 2xDN1000 a 1xDN800), žádáme řešit opravu
hydraulicky vhodným návrhem, např. výměnou potrubí za betonovou rámovou konstrukci (Benešův rám),
nebo obdobným řešením.

2. V lokalitě stavby pod tělesem komunikace protéká bezejmenný vodní tok IDVT: 10224530 ve správě
státního podniku Povodí Ohře (S-JSTK: -886628,-1021554). Stavbou nesmí dojít k narušení průtočného
profilu koryta uvedeného vodního toku.

3. Stavbou nesmí dojít k narušení sítí technické infrastruktury v tělese komunikace (p. p. č. 270/1, k.ú.
Hradiště u Chebu), ke kterým má právo hospodařit Povodí Ohře, státní podnik. Jedná se o přípojku
vodovodu (S-JSTK: -886154,-1021156), plynovodu (S-JSTK: -886144,-1021140) a tlakovou kanalizaci (S-
JSTK: -886166,-1021166) pro objekt v majetku státního podniku Povodí Ohře.

Souřadnice stavby (orientačně) v souřadnicovém systému S-JTSK jsou X = 1 021 690, Y = 887 134.

IV. Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik
1. S Povodí Ohře, státní podnik, závodem Karlovy Vary (paní                tel.             , e-mail:

                  bude do zahájení stavebního řízení vyřešeno užívání pozemků p. č. 225/10, 280
a 225/7, k. ú. Hradiště u Chebu (651028), ke kterým má právo hospodařit státní podnik Povodí Ohře,
po dobu stavby a budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených pozemků. Konkrétní způsob
majetkoprávního vypořádání bude dohodnut s příslušným závodem (kontakt viz výše) před vypracováním
návrhu smlouvy.

2. Zahájení prací bude v dostatečném předstihu písemně oznámeno vedoucímu provozu Povodí Ohře, s. p.
v Chebu, kontakt: Ing.             e-mail: b             

Pontex, spol. s r. o.
Středisko Plzeň
Ing.              
Plánská 403/5
301 00 Plzeň

nrpt3sn



Povodí Ohře, státní podnik
POH/59678/2022-2/032400 08.12.2022 Strana 2 z 2

Předmětem vyjádření je dokumentace pro společné řízení stavby „III/21226 Modernizace silnice Cheb,
Tršnická“.
Stavba je vymezena koridorem stávající silnice III/21226. Začátek úpravy je situován na průběžné hranici sil.
II/606 (Pražská ul.) a pokračuje v části Truhlářské ulice s návazností na Tršnickou ulici. Navržený rozsah
komunikace k rekonstrukci končí cca 60 m před železničním přejezdem na Hradiště. V rámci stavebních úprav
bude provedena kompletní rekonstrukce vozovky, výstavba doprovodného chodníku, návrh nového
odvodnění, rekonstrukce vybraných propustků, výstavba nového VO a úprava signalizační smyčky SSZ
v blízkosti Pražské ulice. Celková délka úpravy je dána rozsahem staničení km 0,000 – 1,716930 tj. dl.
1716,93 m.
Odvodnění komunikace:
Srážkové vody budou odvedeny do nového dešťové řadu s vyústěním do stávajícího retenčního příkopu
v areálu Chevak a.s. s následným odvedením dalším dešťovým řadem pod chatovou kolonií do Ohře. Další
část využije změnu charakteru jednotné kanalizace před objektem Povodí Ohře, s. p., na dešťovou (nutná
dohoda s městem Cheb – správce), poslední úsek, tj. oblast před železničním přejezdem na Hradiště je řešena
vsakem do okolního terénu. Pro vlastní odvodnění staveniště budou prvotně využívány stávající vpusti
s postupným přepojováním na budovaný nový stav. V rámci odvodnění je uvažováno s novým dešťovým
kanalizačním řadem, který bude vyústěn do Maškovského potoka (ve správě města Cheb). V rámci výstavby
chodníků a osazení obrub je uvažováno s osazením uličních vpustí.

Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 225/10, 280 a 225/7, k. ú. Hradiště u Chebu (651028), ke kterým má
právo hospodařit státní podnik Povodí Ohře. Stavbou mohou být dotčeny inženýrské sítě v naší správě. Jedná
se o přípojky tlakové kanalizace, plynovodu a vodovodu pro objekt povodňového dvora Cheb. V lokalitě stavby
máme ve správě bezejmenný tok IDVT 10224530 (S-JSTK: -886628,-1021554), který nemá v katastru
nemovitostí přiděleno parcelní číslo. Na vodním toku neevidujeme žádný majetek. Stavba je mimo stanovené
záplavové území VT Ohře.
Podklady ke stanovisku: DUSP/PDPS poskytnuta elektronicky, formát PDF na samostatném paměťovém
médiu (CD). Zpracovatel dokumentace: Pontex, spol. s r.o., středisko Plzeň, Plánská 403/5, 301 00 Plzeň,
Ing. Václav Honzík, ČKAIT: 0201466.
Investor: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o., sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov, IČO:
72053119.
HGR: 2110. ČHP: 1-13-01-0140-0-00-90. Vodní útvar povrchových vod: OHL_0080 - Ohře od hráze nádrže
Skalka po Slatinný potok. Vodní útvar podzemních vod ID: 21100 - Chebská pánev.

In                    
vedoucí odboru VR
podepsáno elektronicky

Rozdělovník
POh, s. p., provoz Cheb
POh, s. p., z. KV, odd. PoM (H. Jetenská)
1114 5097 -887134,-1021690 (ZÚ), -886017,-1020757 (KÚ)


		2022-12-12T07:38:45+0100
	Povodí Ohře, státní podnik




